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1. Verksamhetsledare  
Sara Bjärstorp har ordet

2023 var ett år som fortsatt präglades av 
krig och oro i Europa, Rysslands fullskaliga 
invasion av Ukraina, Hamas attentat i Israel 
och Israels markoffensiv i Gaza, men också 
den ekonomiska instabiliteten. I Sverige har 
inflationen satt spår i samhället, resultaten i Pisa-
undersökningen pekar neråt, många står utanför 
arbetsmarknaden eller är långtidsarbetslösa, det 
har skett en stor ökning av svenskarnas skulder 
hos Kronofogden och allt fler unga riskerar att 
dras in i kriminalitet när klyftorna växer. Det finns 
många komplexa samhällsutmaningar. Samtidigt 
finns det kreativa och nytänkande lösningar på 
flera av dagens utmaningar och det är många 
aktörer som på innovativa sätt vill bidra till en ny 
och bättre samhällsutveckling, aktörer som driver 
sociala innovationer framåt. 

Dock är social innovation inte ett begrepp som 
lyfts fram av politiker och finansiärer i Sverige 
2023. Istället ligger fokus på innovationer som 
stärker ekonomisk tillväxt och konkurrenskraft. 
Forskning och innovation beskrivs i termer 
av nyttiggörande genom ett missionsinriktat 
arbetssätt och impact, eller genomslag, i 
samhället. Samtidigt lyfter EU både socialt 
företagande och social innovation som viktiga 
delar i samhällsutvecklingen genom flera olika 
satsningar.   

Den övergripande målsättningen för Mötesplats 
Social Innovation (MSI) som nationell 
kunskaps- och samverkansplattform med bas 
i akademin är att stärka social innovation som 
samhällskraft i genomförandet av Agenda 2030. 
Detta gör vi genom att dela forskningsbaserad 
kunskap och utveckla tvärsektoriell samverkan 
som engagerar en bredd av aktörer. Det 
är vår övertygelse att innovativa metoder 
och nya lösningar är nödvändiga för att 
möta dagens samhällsutmaningar och att 
det krävs forskningsbaserad kunskap och 
gränsöverskridande samarbeten för att nå dit. 

”Den övergripande 
målsättningen för 
Mötesplats Social 

Innovation som 
nationell kunskaps- och 

samverkansplattform 
med bas i akademin är att 

stärka social innovation 
som samhällskraft i 
genomförandet av 

Agenda 2030.” 

Fokus på strategiska 
utvecklingsområden 
Under 2023 gav MSI:s arbete med att söka 
externa projektmedel och arbeta fram en 
regional nodsamverkan resultat. Särskilt fokus 
har lagts på att tydliggöra forskningens roll i 
tvärsektoriell samverkan för social innovation, 
främja tvärsektoriell samverkan, fördjupa 
kunskapen om sociala innovationsprocesser, 
stärka ekosystemet för social innovation 
och systematisera stöd för sociala 
innovationsprocesser.  

Tydligare regional och nationell 
nodsamverkan
Det känns mycket bra att MSI:s regionala 
nodsamverkan konsoliderats genom ett 
nytecknat treårigt avtal 2023–2025 mellan 
Högskolan i Borås, Jönköping University, Luleå 
tekniska universitet, Malmö universitet, Umeå 
universitet samt Örebro universitet. Genom 
avtalet främjas inte enbart den regionala och 
akademiska förankringen, kompetensen och 
kontaktytorna, utan MSI stärks också som 
nationell och internationell samverkansplattform. 

Under året har MSI nationellt satsat på ett 
par gemensamma utvecklingsprojekt, dels 
att delta i den europeiska undersökningen 
European Social Enterprise Monitor (ESEM), 
dels att genomföra en inventering av regionala 
plattformar för tvärsektoriell samverkan kring 
social innovation. I maj genomfördes en träff 
i Stockholm för alla som arbetar med MSI, 
samt ett gemensamt möte för styrgrupp och 
ledningsgrupp också i Stockholm i september. 
Temat för båda träffarna var forskning om och för 
social innovation.  
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Flera satsningar för att stärka 
forskningens roll
Forskningens roll har bland annat stärkts 
genom att Malin Lindberg anställdes som 
gästprofessor i social innovation vid Malmö 
universitet och knöts på så sätt närmare MSI, 
MSI arrangerade en nationell forskarträff och 
senare en forskningskonferens om social 
innovation i välfärd, hälsa och arbetsliv 
samt startade en uppdragsutbildning i social 
innovation för innovations- och företagsfrämjare 
vid inkubatorer, innovationskontor och 
andra främjarorganisationer i Sverige som 
genomfördes vid Luleå tekniska universitet.  

Kunskapsdelning och 
samskapande
För att främja tvärsektoriell samverkan och 
kunskapen om sociala innovationsprocesser 
har MSI bland annat arrangerat flera öppna 
mötesplatser, samskapande aktiviteter och 
evenemang om social innovation, om en rad 
teman och ämnen. MSI har också arbetat vidare 
med serien ”Forskning i samverkan” som visar 
upp goda exempel på forskning i samverkan 
som förändrar samt arbetat fram ett koncept på 
en podcast: ”Obruten mark – samtal om social 
innovation” som lanseras i januari 2024.  

Etablering av kompetenscenter 
för social innovation i 
Europeiska socialfonden
MSI vid Malmö universitet, i samarbete med 
Nationella nätverket för samordningsförbund 
och Partnerskapet för social innovation i Region 
Örebro Län, har under året fortsatt etableringen 
av ett kompetenscenter för social innovation på 
uppdrag av Svenska ESF-rådet och genomfört 
en rad insatser. Syftet är att främja goda 
förutsättningar för effektiva, långsiktiga och 
värdeskapande sociala innovationer som i sin tur 
kan ge en mer en inkluderande och dynamisk 
arbetsmarknad. Här ingår bland annat att stärka 
ekosystemet och systematisera stöd till ESF-
projekt. 

Vidareutveckling av 
internationella samarbeten 
Internationellt har MSI fortsatt odla tidigare och 
nya kontakter och bland annat skrivit ansökan 
National Competence Centres for Social 
Innovation: Building-up and Consolidating the 
Capacity, om transnationellt samarbete, i ett 
samarbete med nationella kompetenscenter 
för social innovation i Frankrike, Spanien och 
Portugal.  

Som verksamhetsledare för Mötesplats 
Social Innovation ser jag med stor tillförsikt 
på de kommande åren. Det finns många 
samhällsutmaningar där MSI fortsatt kan bidra 
med kunskap och stöd men också kan vara en 
stark part i att främja samskapandet av hållbara 
och sociala innovativa lösningar. 

Sara Bjärstorp, verksamhetsledare för 
Mötesplats Social Innovation

”Det är vår övertygelse 
att innovativa metoder 

och nya lösningar 
är nödvändiga för 
att möta dagens 

samhällsutmaningar 
och att det krävs 

forskningsbaserad 
kunskap och 

gränsöverskridande 
samarbeten för att nå dit.”
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2. De regionala MSI-noderna 
berättar 

MSI vid Högskolan i Borås 
MSI vid Högskolan i Borås har under 2023 etablerats inom Science 
Park där noden är förankrad i verksamhetsområdet för hållbar 
samhällsutveckling. Science Park Borås är en etablerad miljö för 
innovation och samverkan som erbjuder en framväxande innovationsmiljö 
för hållbar samhällsutveckling. Verksamheten bidrar till främjandet av 
innovation och nyttiggörande inom områdena textil, konsumtion och 
samhällsutveckling, med inriktning på innovation för samhällsomvandling. 
Genom att ansluta Högskolan i Borås till MSI utvecklas högskolans miljö 
för forskning och innovation i samverkan. Vidare får lärosätets officiella 
partnerskap i New European Bauhaus genom Science Park Borås 
förutsättningar att utvecklas kopplat till det nationella politikområdet för 
gestaltad livsmiljö samt kultur och kreativa näringar. 

En betydande del av 2023 har gått till etableringen av noden. Under 2023 
har MSI Borås deltagit i nationella ledningsgrupps- och styrgruppsmöten, 
samt en gemensam strategidag. MSI Borås bidrar vidare i det nationella 
utvecklingsprojektet ”Inventering av plattformar för tvärsektoriell 
samverkan med fokus på social innovation”. Under hösten i samband 
med Goodlash-dagen, som ägde rum i Do-tank Center i oktober, 
presenterades MSI Borås. Dagen innehöll även en forskarträff med 
fokus på området för social innovation under ledning av Malin Lindberg, 
professor vid Luleå tekniska universitet och gästprofessor i social 
innovation vid Malmö universitet.

MSI vid Jönköping University  
Samskapande och socialt företagande är två fokusområden för 
MSI vid Jönköping University (JU). Dessa ämnen har också varit 
temat för många av 2023 års aktiviteter. 

MSI vid JU har sedan tidigare ett samarbete med Coompanion 
Jönköpings län, Länsstyrelsen i Jönköpings län och Regional 
utveckling Jönköpings län. De ekonomiska förutsättningarna 
för samarbetet har förändrats och MSI vid JU har under 2023 
arbetat med att utveckla en ny struktur för samarbetet i syfte 
att fortsätta lyfta och stötta social innovation i länet. Utöver 
denna samverkan finns MSI även representerat i andra lokala 
och regionala nätverk. Under 2023 har MSI vid JU fått en 
ny koordinator, och fokus lagts på att hitta nya former för att 
samordna forskare på de olika fackhögskolorna, vars arbete på 
olika sätt berör social innovation. 

Utöver nätverkande är kunskapsspridning ett centralt område 
för MSI-noden. Det har genomförts föreläsningar för studenter 
och ett seminarium där målgruppen var medarbetare och 
samverkanspartners. MSI vid JU har även tagit fram ytterligare 
filmer och artiklar i serien “Forskning i samverkan” och planerat 
och presenterat MSI:s verksamhet på konferenser. Under året 
genomfördes en studieresa till en social entreprenör verksam 
i spanska Pyrenéerna och MSI var även med i Coompanions 
jurygrupp för att utnämna årets sociala företag på en regional 
mässa för Ung Företagsamhet.
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MSI vid Malmö universitet 
MSI vid Malmö universitet (Mau) avslutade i år EU-projektet 
Building Capacity for Social Sustainability (BuiCaSuS). Under 
året inledde MSI vid Mau arbetet som Kompetenscenter för social 
innovation i Europeiska Socialfonden på uppdrag av Svenska 
ESF-rådet och har utvecklat och gett systematiskt stöd till ESF-
projekt, påbörjat metodutveckling, genomfört utvärdering och 
analys samt inlett arbetet med att främja ekosystemet för social 
innovation, bland annat genom konferensen Innovativa lösningar 
för ett inkluderande arbetsliv. MSI:s ansökan till Vinnova m fl om ett 
förberedelseprojekt inom impact innovation beviljades och MSI vid 
Mau deltog i projektet Att stärka den sociala väven men valde att 
inte gå med i ansökan om ett projektkontor i Impact Innovation. 

Under året har MSI fortsatt arbetet med att stärka forskningens 
roll i tvärsektoriell samverkan genom Bauhaus of the Seas Sails, 
Future-making Academy och UNIC samt forskarträffar och en 
forskningskonferens. När utbildningsminister Mats Persson 
besökte Malmö universitet i mars uppmärksammades lärosätets 
ledande position och insatser när det gäller sociala innovationer 
– däribland MSI. Under året slutförde MSI vid Mau på uppdrag 
av Telia och i samarbete med forskaren Frida Lygnegård vid 
Jönköping University, ett projekt för att utveckla en metod för 
att mäta effekterna av Telias initiativ för digital inkludering, som 
resulterade i metodbeskrivningen och guiden: How to assess 
impact. MSI har fortsatt det internationella arbetet och fått beviljat 
ansökan till Regional Ecosystems for Social Innovation and Social 
Transformation (RESIST) och även gått med i ett konsortium med 
Frankrike, Portugal och Spanien om ansökan för transnationellt 
projekt (ESFA). 

MSI vid Luleå tekniska universitet
MSI vid Luleå tekniska universitet (LTU) arbetar nära MSI vid Umeå 
universitet med att kraftsamla för social innovation i norr. Genom 
samhällsomvandlingen i norr finns stora möjligheter med strategiskt 
samarbete och synergier för de båda regionala nodernas uppdrag och 
verksamheter. 

MSI vid LTU har tillsammans med MSI vid Umeå universitet under 
2023 lagt stort fokus på ett strategiskt samarbete för att stärka 
stödsystemet för social innovation i norra Sverige. Tillsammans med 
Coompanion Norrbotten, Coompanion Västerbotten och Samforma har 
MSI vid LTU och MSI vid Umeå universitet kraftsamlat och avser gå in 
med en gemensam projektansökan för att främja en hållbar, resilient 
och inkluderande samhällsomvandling i norr. Alliansens målsättningar 
är att förbättra förutsättningarna för social innovation genom att 
vidareutveckla och konsolidera de gemensamma innovationsmiljöer, 
mötesplatser, metoder och kunskaper för social innovation som börjat 
växa fram i Norrbotten och Västerbotten. Under året har MSI vid LTU 
även fortsatt arbetet med att stärka forskningens roll i tvärsektoriell 
samverkan genom forskarnätverk, både nationellt och lokalt på LTU. 
Konferensen Social Innovation i Norr arrangerades, tillsammans med 
MSI vid Umeå universitet, för sjunde året i rad med temat ”för det 
attraktiva samhället”. Konferensen, som snabbt blev fulltecknad, är en 
av Sveriges största mötesplatser för social innovation och samlade 
aktörer från många olika samhällssektorer. MSI vid LTU ledde också 
arbetet med konceptet Samverkansdagen där en metod för konkret 
samverkan testades tillsammans med Norrbottens kommuner, 
Länsstyrelsen, Rädda Barnen, Samforma och Coompanion. 
Flera goda exempel har gått vidare till skarpa case. Arbetet med 
Samverkansdagen kommer att fortsätta under 2024. 
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MSI vid Umeå universitet  
MSI vid Umeå universitet (Umu) arbetar nära MSI vid Luleå 
tekniska universitet med att kraftsamla för social innovation i 
norr, som beskrivs ovan av MSI vid Luleå tekniska universitet. 
Under 2023 har stort fokus och arbete lagts på att utveckla 
samarbetet med Coompanion Västerbotten, Norrbotten 
och Samforma genom en allians för samverkan om social 
innovation kopplad till samhällsomvandlingen i norr och en 
gemensam projektansökan för detta arbete. 

MSI-noden vid Umu arrangerade tillsammans med MSI vid 
Luleå tekniska universitet samt Coompanion Västerbotten och 
Norrbotten den sjunde upplagan av Social Innovation i Norr, 
denna gång på Väven i Umeå. Temat var social innovation för 
det attraktiva samhället. Nytt för i år var att även Skellefteå 
kommun var med som finansiär tillsammans med Luleå 
kommun och Umeå kommun. Med målet att stärka kopplingen 
mellan social innovation och forskning har MSI vid Umu 
vidare medverkat i planeringen av forskningskonferensen 
på temat social innovation i välfärd samt den nationella 
forskarkonferensen.  

MSI vid Örebro universitet  
Mötesplats Social Innovation vid Örebro universitet (Oru) har under 
2023 etablerats inom Innovationskontorets verksamhet, och noden 
har en nära koppling till Social Impact Lab. Genom deltagande 
i MSI:s nationella forskarträff, och en workshop med SNITTS 
arbetsgrupp för social innovation har förutsättningar och behov 
kartlagts för utveckling av en SoIL-utbildning till andra lärosäten. 
Resultatet och upplägget presenterades på SNITTS Innovation by 
Collaboration-konferens i oktober. 

Vidare har MSI-noden stärkt sitt samarbete med Partnerskapet 
för Sociala Innovationer i Region Örebro Län med kontinuerligt 
deltagande i arbetsutskott, samhällssamtal och stormöten. 
Noden deltog även under året i ett studiebesök från Sardinien 
med fokus på civilsamhällets samverkan med offentlig sektor 
samt på en workshop arrangerad av Hamrin Stiftelsen med syfte 
att initiera samverkan mellan israeliska och svenska universitet 
på temat social mobilitet. Med syfte att stärka kunskapen om 
metoder och arbetssätt för att arbeta med social innovation 
inom det akademinära systemet författades ett paper baserat 
på SoIL-programmet som presenterades på 15th International 
Social Innovation Research Conference (ISIRC), i Guimarães, 
Portugal och en svensk version presenterades på MSI:s 
forskningskonferens Social innovation i välfärd, hälsa och arbetsliv 
i Malmö, i november. 

En betydande del av 2023 har gått åt till nyetableringen av noden, 
lokala och regionala nätverk och att undersöka hur vi utifrån 
kunskap, erfarenhet och organisatorisk placering kan bidra in i 
MSI:s verksamhet på ett ändamålsenligt sätt. 
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3. Organisation 
Mötesplats Social Innovation (MSI) är 
den samlande nationella kunskaps- 
och samverkansplattformen för social 
innovation och socialt företagande. MSI 
har verksamhet vid de sex regionala 
noderna och driver genom nodsamverkan 
arbetet i nationella och internationella 
frågor.

Regionala noder vid sex 
lärosäten 
Mötesplats Social Innovation (MSI) är etablerad 
vid sex lärosäten i Sverige: Högskolan i Borås, 
Jönköping University, Luleå tekniska universitet, 
Malmö universitet, Umeå universitet och Örebro 
universitet. Den regionala nodsamverkan 
stärktes under året genom ett nytecknat treårigt 
avtal 2023–2025. 

Styrning och ledning   
MSI:s nationella och internationella arbete leds 
av en verksamhetsledare tillsammans med en 
ledningsgrupp bestående av nodansvariga vid 
de medverkande lärosätena. Ledningsgruppen 
har möten ungefär en gång i månaden. Det 
finns en nationell styrgrupp med representanter 
från samtliga medverkande lärosäten. 
Styrgruppen sammanträder fyra gånger per år 
och ansvarar för den strategiska inriktningen på 
MSI:s verksamhet. MSI har också ett nationellt 
kansli placerat vid Malmö universitet. 

Nationell styrgrupp 
• Charlotte Ahlgren Moritz (ordförande), 

vicerektor, Malmö universitet 

• Anders Stenström, chef för Forskning och 
innovation, Högskolan i Borås 

• Marie Ernsth Bravell, Vd Hälsohögskolan, 
Jönköping University 

• Annica Sandström, dekan, Luleå tekniska 
universitet 

• Dieter Müller, vicerektor, Umeå universitet 

• Amy Loutfi, vicerektor, Örebro universitet 

Verksamhetsledare 

• Sara Bjärstorp 

Nationell ledningsgrupp 
• Sara Bjärstorp, verksamhetsledare och 

nodansvarig Malmö universitet 

• Ulrika Sjölund, nodansvarig Högskolan i 
Borås 

• Sara Dahlin, nodansvarig Jönköping 
University 

• Anna Marklund, nodansvarig Luleå tekniska 
universitet 

• Martin Englund, nodansvarig Umeå 
universitet 

• Katarina Wetter Edman, nodansvarig Örebro 
universitet 

Nationellt kansli 
Verksamheten samordnas av noden vid Malmö 
universitet där det nationella kansliet finns. Det 
nationella kansliet är sammankallande 
för styrgrupp och ledningsgrupp, bevakar 
utlysningar och samordnar gemensamma 
projektansökningar, företräder samtliga noder 
i nationella och internationella sammanhang 
samt ansvarar för extern kommunikation i 
text, bild och rörlig bild i MSI:s gemensamma 
kommunikationskanaler. 

Kontaktpersoner och 
kontaktuppgifter 
På MSI:s webbplats finns publicerat 
kontaktuppgifter för de regionala MSI-
noderna, det nationella kansliet, den nationella 
styrgruppen samt ledningsgruppen.

15
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4. 2023 års strategiska 
områden  

MSI:s övergripande målsättning är att stärka social innovation som 
samhällskraft i genomförandet av Agenda 2030. Under 2023 har MSI fortsatt 
att dela forskningsbaserad kunskap och utvecklat tvärsektoriell samverkan 
med särskilt fokus på följande tre strategiska områden: 

1.
Stärka forskningens roll i tvärsektoriell samverkan 
för social innovation  

2.

Främja tvärsektoriell samverkan och fördjupa 
kunskapen om sociala innovationsprocesser genom 
metodutveckling och mötesplatser 

3. 

Stärka ekosystemet för social innovation och systematisera 
stöd för sociala innovationsprocesser 

En samlad lista över aktiviteter genomförda under 2023 redovisas i 
Bilaga 1: Aktiviteter 2023. 

1. Stärka forskningens roll i 
tvärsektoriell samverkan för  
social innovation 
Kunskapen om social innovation har ökat i 
Sverige. Men det behövs mer kunskap om 
finansieringsmöjligheter för sociala företag, om 
innovationer som adresserar samhällsutmaningar 
samt om effektmätning och impact. Genom ett 
utvecklat samarbete mellan de medverkande 
lärosätena har MSI fått en tydlig nationell roll 
när det kommer till att främja forskningens roll i 
tvärsektoriell samverkan för social innovation samt 
tillgängliggöra och sprida kunskap om den. Det är 
ett långsiktigt mål för MSI att stödja utvecklingen 
av forskarnätverk inom social innovation, 
främja samverkan inom forskning samt bidra till 
ansökningar om externa medel.  

Under det gångna året har MSI arbetat med att 
ytterligare stärka forskningsfokuset i verksamheten. 
Malin Lindberg anställdes som gästprofessor 
i social innovation vid Malmö universitet och 
knöts på så sätt närmare MSI, vilket stärker 
forskningsförankringen och möjliggör för fler 
och tätare samarbeten mellan forskare inom det 
sociala innovationsfältet. Malin Lindberg bidrar 
som forskare i arbetet med metodutveckling men 

också med utvärdering och analys. MSI har också 
under ledning av Malin Lindberg arrangerat en 
rad mötesplatser och dialoger för att ytterligare 
stärka forskningsfokuset, bland annat en nationell 
forskarträff och senare en forskningskonferens 
om social innovation i välfärd, hälsa och arbetsliv, 
finansierad av Forte, som samlade såväl forskare 
som praktiker. Ett annat exempel som också syftar 
till att stärka den forskningsbaserade kunskapen 
om social innovation är uppdragsutbildningen 
i social innovation för innovations- och 
företagsfrämjare vid inkubatorer, innovationskontor 
och andra främjarorganisationer i Sverige, som 
genomfördes vid Luleå tekniska universitet. 

Under hösten i samband med Goodlash-dagen 
som arrangerades av MSI vid Högskolan i Borås 
genomfördes en forskarträff med fokus på området 
för social innovation under ledning av Malin 
Lindberg. MSI vid Jönköping University fick under 
året en ny koordinator, som gjorde att fokus lades 
på att hitta nya former för att samordna forskare, 
vars arbete på olika sätt berör social innovation, 
på de olika fackhögskolorna. I samarbete med 
MSI vid Malmö universitet och på uppdrag av 
Telia genomförde forskaren Frida Lygnegård vid 
Jönköping University en utvärdering av Telias 
projekt Mobilkörkortet. MSI vid Luleå tekniska 
universitet fortsatte under 2023 arbetet med att 
stärka forskningens roll i tvärsektoriell samverkan 
genom forskarnätverk, både nationellt och lokalt. 
MSI vid Malmö universitet stärkte kopplingen till 
forskningen i tvärsektoriell samverkan genom 
bland annat Future-making Academy som forskare 
inom forskningsplattformen Collaborative Future-
Making vid Malmö universitet i samarbete med 
författare och facilitator Pernilla Glaser arbetat 
fram och genomfört och där MSI har bidragit med  
projektledning och kommunikation. Bauhaus of 
the Seas Sails och UNIC är andra exempel på 
samarbeten som stärkt kopplingen till forskningen. 
MSI vid Örebro universitet presenterade ett paper 
baserat på SoIL programmet på 15th International 
Social Innovation Research Conference (ISIRC), 
och en svensk version presenterades på MSI:s 
forskningskonferens Social innovation i välfärd, 
hälsa och arbetsliv i Malmö, i november. Slutligen 
medverkade flera av MSI-noderna i planeringen av 
forskningskonferensen på temat social innovation i 
välfärd samt den nationella forskarkonferensen. 

Malin Lindberg, gästprofessor i social innovation vid 
Malmö universitet.
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Modellen ”Ekosystem för social innovation” – 
som är inspirerad av internationell forskning 
inom området – gestaltar ekosystemet för 
social innovation med flera lager av påverkande 
faktorer. Alla insatser tar avstamp i denna 
forskningsbaserade modell. För att beskriva 
processen social innovation som består av 
olika element har MSI vidareutvecklat modellen 
”Processen i social innovation”. För att förstå 
kompetenscentrets förmåga att underlätta 
samverkan och samskapande mellan olika 
intressenter och målgrupper i ESF-projekten, ESF-
programmet och ekosystemet för social innovation 
har ”Penta helix-modellen” använts. 

Metodutveckling i effektmätning på uppdrag 
av Telia 

På uppdrag av Telia tog Mötesplats Social 
Innovation vid Malmö universitet fram ett verktyg 
och en guide som kan användas för att formulera 
och skapa en effektmätningsplan, som ska stärka 
hållbarhetsarbetet, och framförallt arbetet med 
digital inkludering. Syftet är att visa på värdet av 
socialt hållbarhetsarbete och innovationer. För 
att testa mallen och guiden genomförde MSI vid 
Malmö universitet en pilot med verktyget, på Telias 
initiativ Digital i Sverige som riktar sig till nyanlända 
i Sverige. I samarbetsprojektet genomförde 
forskaren Frida Lygnegård vid Jönköping 
University också en utvärdering av Telias projekt 
Mobilkörkortet parallellt med MSI:s arbete. 

Egna mötesplatser

MSI har arrangerat en rad mötesplatser, både 
fysiska och digitala träffar. Exempelvis arrangerade 
MSI vid Umu och MSI vid LTU konferensen Social 
Innovation i Norr 2023 i Umeå. Den arrangerades 
för sjunde året i rad med temat ”för det attraktiva 
samhället”. Konferensen är en av Sveriges största 
mötesplatser för social innovation och samlade 
aktörer från flera olika samhällssektorer. MSI 
vid Malmö universitet genomförde konferensen 
Innovativa lösningar för ett inkluderande 
arbetsliv inom arbetet som Kompetenscenter 
för social innovation. Konferensen samlade 250 
deltagare och aktörer från samtliga sektorer på 
konferensen i november i Malmö. Andra exempel 
Samverkansdagen i Luleå och konferensen 
Goodlash – Social Innovation i Fokus i Borås. MSI 
har även lett samskapande processer till exempel 

koalitioner inom projektet Att stärka den sociala 
väven och Re-Imaginatorium 1: Samskapande 
Malmö 2040 i Malmö. MSI och Mau Innovation vid 
Malmö universitet arrangerade för andra året ett 
praktikprogram inom socialt entreprenörskap för 
Malmöungdomar. Programmet skedde i samarbete 
med Hemmaplans sociala idrottsförening 
Lorensborg (HSIF Lorensborg), inom ramen för 
Malmö stads praktikprogram Ung i sommar.

2. Främja tvärsektoriell samverkan 
och fördjupa kunskapen om 
sociala innovationsprocesser 
genom metodutveckling och 
mötesplatser
För att kunna möta samhällsutmaningar och hitta 
lösningar som utmanar system och förändrar 
normer och arbetssätt, finns ett stort behov 
av tvärsektoriell samverkan och samskapande 
med de grupper som berörs av utmaningen. Ingen 
kan ensam lösa komplexa problem. För att få 
social innovation att hända behövs kunskap om 
processerna. Aktörer behöver också stöd och 
utrymme för att testa nya innovativa och kreativa 
modeller och metoder. För att stödja processen 
för social innovation men också främja samverkan 
mellan privat och offentlig sektor, civilsamhället 
och akademin kartlägger, beskriver, experimenterar, 
utvecklar och testar MSI nya modeller och metoder 
som syftar till att få syn på, förstå och utveckla 
sociala innovationer. MSI skapar också olika typer 
av mötesarenor där aktörer kan lära av varandra, 
samskapa kunskap och innovativa lösningar. 

Kompetenscenter för social innovation i 
Europeiska socialfonden 

Som Kompetenscenter för social innovation i 
Europeiska socialfonden har MSI vid Malmö 
universitet under året utvecklat en process för 
kunskaps- och erfarenhetsutbyte om social 
innovation mellan aktörer i projekt som tilldelats 
medel i ESF:s programområde för social innovation. 
Insatser består bland annat av koalitionsträffar och 
coachning. MSI har också erbjudit andra former 
för kunskaps- och erfarenhetsutbyte, bland annat 
kompetenscentrets årliga konferens samt referens- 
och arbetsgrupper. Reflektionsmöten och lärtillfällen 
för Svenska ESF-rådet har anordnats för att bidra 
till att stärka kunskaperna i social innovation 
och utveckla processen för programutlysningar. 
En pilotinsats har även genomförts med ESF 
Sydsverige, inför deras regionala utlysning om 
social innovation.  

Metoder och verktyg för en samlad analys och 
utvärderingsprocess av genomförda insatser 
har arbetats fram och börjat genomföras. 
Kompetenscenter för social innovation har även 
utvecklat och vidareutvecklat flera modeller. 

Konferensen Innovativa lösningar för ett inkluderande arbetsliv arrangerades 23 november 2023 och samlade 250 
deltagare och aktörer från samtliga sektorer. 
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MSI vid Mau har också inom ramen för arbetet som 
kompetenscenter gjort en översikt av kunskapsläge, 
utmaningar och behov av finansieringsformer för 
social innovation. Syftet är att stärka möjligheterna 
att innovativt möta samhällsutmaningar genom 
anpassade finansieringsformer och ökad 
samverkan mellan finansiärer. 

Inventering av regionala plattformar 

Under året har MSI nationellt satsat på ett par 
gemensamma utvecklingsprojekt varav ett var att 
genomföra en inventering av regionala plattformar 
för tvärsektoriell samverkan kring social innovation. 
Arbetet påbörjades 2023 och kommer att fortsätta 
under 2024. Syftet med kartläggningen av 
regionala organiseringsformer är att ge kunskap 
och inspiration till långsiktig organisering av 
samverkan för att lösa samhällsutmaningar samt att 
stärka ekosystemet för social innovation i Sverige. 
Kartläggningen görs genom en enkät som ska 
fånga in exempel på regional organisering som: 

• Syftar till att möta en eller flera 
samhällsutmaningar på nytänkande sätt.  

• Omfattar samverkan mellan aktörer från minst 
två samhällssektorer. 

• Är väletablerade och bestående, det vill säga inte 
ett tidsbegränsat projekt. 

• Är organiserade på regional, nationell eller 
internationell nivå. 

I kartläggningen görs också intervjuer med ett tiotal 
exempel på organiseringsformer, från Sverige 
och Europa. Resultaten kommer att presenteras i 
en rapport, i slutet av april 2024. Arbetet görs av 
MSI vid Malmö universitet, Högskolan i Borås och 
Jönköping University. 

Insatser för att stärka noderna och social 
innovation på regional nivå 

MSI vid JU arbetade under 2023 med att utveckla 
en ny struktur för samarbetet i Jönköpings län, i 
syfte att fortsätta lyfta och stötta social innovation 
i länet. MSI vid LTU och MSI vid Umu har under 
2023 lagt stort fokus på ett strategiskt samarbete 
för att stärka stödsystemet för social innovation 
i norra Sverige. Tillsammans med Coompanion 
Norrbotten, Coompanion Västerbotten och 
Samforma har MSI-noderna kraftsamlat och avser 

gå in med en gemensam strukturfondsansökan. 
MSI vid Oru har under året stärkt sitt samarbete 
med Partnerskapet för Sociala Innovationer i 
Region Örebro Län med kontinuerligt deltagande i 
arbetsutskott, samhällssamtal och stormöten. 

Internationellt arbete 

MSI vid Mau har fortsatt det internationella arbetet 
och fått beviljat ansökan till Regional Ecosystems 
for Social Innovation and Social Transformation 
(RESIST) och även gått med i ett konsortium med 
Frankrike, Portugal och Spanien om ansökan för 
transnationellt projekt (ESFA). 

European Social Enterprise Monitor (ESEM)

Sverige deltar genom MSI och samarbetpartners 
i den europeiska undersökningen ESEM. 
Enkäten genomförs för att få mer kunskap om 
hur förutsättningarna för att driva sociala företag 
ser ut i Sverige och Europa. ESEM är den första 
europeiska undersökningen i sitt slag som sätter 
fokus på sociala företag och genomförs i 31 länder. 

Kopplat till ESEM initierade MSI under 2023 
partnerskap med flera aktörer inom den sociala 
ekonomin i Sverige med syftet att nå ut brett med 
enkäten samt få en god spridning av enkätens 
resultat. 2023–2024 års enkät arbetades fram 
i samarbete med Mikrofonden och Effektfullt. 
Enkäten var öppen mellan 12 oktober 2023–4 
januari 2024.  

3. Stärka ekosystemet för social 
innovation och systematisera stöd 
för sociala innovationsprocesser 
Det svenska ekosystemet för social innovation 
har styrkor i form av många innovativa initiativ och 
engagerade aktörer, men även svagheter i form av 
bristande samordning, stödstrukturer och politiskt 
stöd. MSI:s långsiktiga mål är att formalisera 
kunskapsutbyte och samverkan mellan aktörer i 
stödsystemet i Sverige, när det gäller stödformer, 
aktörers och initiativs förutsättningar, för social 
innovation. Att MSI har utsetts till Nationellt 
kompetenscenter för social innovation av Svenska 
ESF-rådet har öppnat upp nya möjligheter för 
arbete på den europeiska nivån.  

Kompetenscenter för social innovation 
i Europeiska socialfonden ska främja 
ekosystemet  

Ett av uppdragen MSI vid Mau har i arbetet 
som Kompetenscenter för social innovation i 
Europeiska socialfonden är att främja ekosystemet 
för social innovation i Sverige. Den första årliga 
analysrapporten Stödstruktur för innovativ 
inkludering i arbetsliv och samhälle visar att 
kompetenscentret som det nu är utformat kan 
ha en potential att skapa bryggor mellan olika 
aktörer och funktioner i det svenska ekosystemet 
för social innovation. En viktig pusselbit är 
kompetenscentrets kombination av insatser på 
projekt-, program- och systemnivå. En annan 
pusselbit är kompetenscentrets förmåga att 
underlätta samverkan och samskapande mellan 
olika intressenter och målgrupper i ESF-projekten, 
ESF-programmet och ekosystemet för social 
innovation. 

Syftet med kompetenscentrets insatser på 
systemnivå är att förbättra förutsättningarna för 
att ekosystemets centrala aktörer och funktioner 
ska kunna underlätta effektiva, varaktiga och 
värdeskapande sociala innovationer i ESF. MSI 
har under 2023 identifierat relevanta aktörer 
och funktioner för insatser på systemnivå och 
samlat ekosystemet för social innovation. 
Kompetenscentrets team stöttar dessa aktörer 
och funktioner genom att bidra med kunskaps- 
och erfarenhetsutbyte, analys och lärande och 
metodutveckling.  
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5. Resultat, effekter och 
aktiviteter 

Sektorsfördelning 

MSI har en god spridning av deltagarnas sektoriella hemvist med 
35% verksamma inom akademin, 24% representerade idéburen 
sektor, 21% procent inom offentlig sektor, 11% representerar 
övriga typer av aktörer och 9% privat sektor. Att akademin nu 
är den största sektorn representerade på MSI:s mötesplatser är 
ett trendbrott. Tidigare år har offentlig sektor toppat listan över 
deltagare på MSI:s evenemang och mötesplatser följt av deltagare 
i civilsamhället. 

35 %

24 %
21 %

11 %

9 %

AKADEMIN

IDÉBUREN SEKTOR

OFFENTLIG SEKTOR

ÖVRIGT 

PRIVAT SEKTOR MÄN

KVINNOR

32 %

68 %

Fördelning kvinnor/män 

Av deltagarna i MSI:s mötesplatser var 68% kvinnor 
och 32% män. 

Mötesplatser  
Under 2023 har MSI samlat drygt 1400 personer1 på 29 organiserade mötesarenor. Mötesarenorna 
har varit alltifrån mindre forskar- och informationsträffar, möten och koalitioner inom projekt för särskilt 
inbjudna målgrupper och aktörer, till öppna webbinarier och stora konferenser. Teman har bland annat 
varit vilka förutsättningar som behövs för att främja innovation som kultur, till framtidsskapande genom 
läsning och reflektion, hur det går att stärka en ny regenerativ havskultur genom kulturella och kreativa 
aktiviteter, New European Bauhaus, social innovation för det attraktiva samhället och social innovation i 
välfärd, hälsa och arbetsliv.

Medverkan i andras evenemang   
MSI har deltagit i 40 typer av mötesplatser som arrangerats av 
andra aktörer, både nationellt och internationellt. Det rör sig om 
alltifrån presentationer och möten inom lärosäten och akademin, till 
workshops och utbyten inom projekt, till konferenser som SNITTS 
Innovation by Collaboration och Sweden Innovation Days, till 
Almedalen. 

Samarbeten med andra aktörer 
MSI har under året samarbetat med aktörer från olika sektorer kring 
mötesplatser, projekt och samverkansinitiativ av olika slag. Exempel 
på samarbetspartners är Telia, Svenska ESF-rådet, Coompanion 
Västerbotten och Norrbotten, Umeå kommun, Luleå kommun, 
Partnerskapet för Sociala Innovationer, Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS), Malmö Ideella, Hamrin Foundation, 
RISE, Fastighetsägarna, Malmö Tillsammans, A Beautiful Soup, 
Hemmaplan (HSIF Lorensborg), Marint Kunskapscenter, Region 
Skåne och Malmöakademin.  

Publikationer 
MSI har under 2023 producerat tre nya publikationer. 

Strategy for the Swedish Competence Center for Social 
Innovation (2023) 

Svensk strategi och handlingsplan för det nationella 
Kompetenscentret för Social Innovation. Strategin är framtagen inom 
projektet Building Capacity for a Sustainable Society (BuiCaSuS), ett 
av sex konsortier inom Europeiska unionen (EU) som samarbetar för 
att stärka kompetenscentra och ekosystem för social innovation i EU:s 
medlemsländer, i relation till den nya programperioden för Europeiska 
socialfonden (ESF). Läs rapporten här.  
Utgiven av: MSI vid Malmö universitet

Understandning children’s and parents’ experiences of the 
Mobile driving license developed by Telia Company and the 
Swedish child-rights organization Friends 

I denna publikation har forskaren Frida Lygnegård vid Jönköping 
University gjort en utvärdering av Telias projekt Mobilkörkortet. 
Mobilkörkortet har utvecklats tillsammans med Friends. Studien 
genomfördes som en del i samarbetsprojektet mellan Telia, MSI vid 
Malmö universitet och Jönköping University. Läs publikationen här. 
Utgiven av: MSI vid Jönköping University

Stödstruktur för innovativ inkludering i arbetsliv och samhälle 
– insatser och lärdomar i Sveriges nationella kompetenscenter 
för social innovation i Europeiska socialfonden 2022–2023 

I denna rapport beskrivs och diskuteras kompetenscentrets 
insatser under 2022–2023. Syftet med rapporten är att bättre förstå 
förutsättningarna för att främja innovativ inkludering i arbetsliv och 
samhälle genom en nationell stödstrukturför social innovation i ESF:s 
program och projekt. Läs rapporten här. 
Utgiven av: MSI  

1 Siffran visar antalet anmälda deltagare
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ENIHEI Working Group 1 on Living Labs 
Malmö universitet representerar Sverige 
i European Network of Innovative Higher 
Education Institutions (ENIHEI) och leder 
där en arbetsgrupp om Living Labs. MSI:s 
verksamhetsledare medverkar i arbetet.

UNIC Centre for City Futures 
Malmö universitet ingår i Europauniversitetet 
UNIC – European University for Cities in 
Postindustrial Transition – och leder arbetet 
med Centre for City Futures tillsammans 
med Oulu universitet och University College 
Cork. Verksamhetsledare för MSI medverkar 
i arbetet och ingår i ”lead team” som ”Local  
Director of the UNIC Centre for City Futures”. 
Projektledare från MSI medverkar som ”co-
creation specialist”.  
Projektperiod: 2023–2027   
Medverkande aktörer: Erasmus University, 
University College Cork, Deusto University, Koç 
University, Liège University, Lodz University, 
Malmö universitet, Oulu University, Ruhr 
University Bochum, Zagreb University,  
Finansiär: Erasmus+  
Budget för Mau: € 2 081 736  
MSI:s del i budget: Roll på 70% respektive 15%

Nationellt kompetenscenter för social 
innovation 

På uppdrag av Svenska ESF-rådet är 
Mötesplats Social Innovation kompetenscenter 
för social innovation i Europeiska Socialfonden 
(ESF). Som kompetenscenter främjar MSI 
effektiva, varaktiga och värdeskapande 
sociala innovationer på arbetslivsrelaterade 
samhällsutmaningar, genom kunskap, 
verktyg, coaching och erfarenhetsutbyte.  
Projektperiod: 2023–2025  
Medverkande aktörer: Uppdraget sker i 
samarbete med Nationella nätverket för 
samordningsförbund (NNS) och Partnerskapet 
för social innovation i Region Örebro Län.  
Finansiär: Svenska ESF-rådet  
Budget: 15 000 000 kr

RESIST: Regional Ecosystems for Social 
Innovation and Social Transformation 
(2023-2027) 

Resist syftar till att skapa bättre och mer 
stödjande regionala ekosystem för social 
innovation och socialt entreprenörskap och att 
göra befintliga innovationsstöd mer tillgängligt 
för sociala entreprenörer. Projektpartnerna 
utforskar konceptet ”kluster av social och 
ekologisk innovation” (CSEI) som modell för 
att främja tvärsektoriellt samarbete, och de 
utvecklar och testar ett program för att förbättra 
innovationsstödjande aktörers förmåga att främja 
social innovation. Målet är att öka antalet CSEI 
i östersjöregionen och att underlätta samarbetet 
mellan dem. Under hela processen kommer 
de inblandade regionerna också att samla in 
idéer och rekommendationer för att förbättra 
integrationen av social innovation i deras 
regionala innovationsstrategier.  
Projektperiod: 2023–2025  
Medverkande aktörer: konsortium med partners 
från bland annat Tyskland, Estland, Lettland, 
Litauen och Norge. Från Sverige medverkar 
Region Västerbotten och Mötesplats Social 
Innovation  
Finansiär: EU, Interreg  
Budget: 3 295 130 SEK

Projekt med Telia 
På uppdrag av Telia tog Mötesplats Social 
Innovation fram ett verktyg och en guide 
som kan användas för att formulera och 
skapa en effektmätningsplan som ska stärka 
hållbarhetsarbetet, och framförallt arbetet med 
digital inkludering. Verktyget består av en Excel-
mall som kan användas för att formulera en 
effektmätningsplan i fem steg. Medföljande guide 
i form av två appendix ska stödja användningen 
av mallen. Den innehåller olika material och 
information om förändringsteori och hur man 
exempelvis kan skapa ett problemträd. Syftet är 
att visa på värdet av socialt hållbarhetsarbete 
och innovationer. För att testa mallen och 
guiden har MSI vid Malmö universitet genomfört 
en pilot med verktyget, på initiativet Digital i 
Sverige som riktar sig till nyanlända i Sverige. 
I samarbetsprojektet genomförde forskaren 
Frida Lygnegård vid Jönköping University också 
en utvärdering av Telias projekt Mobilkörkortet 
parallellt med MSI:s arbete.  
Projektperiod: 2022–2023  
Medverkande aktörer: MSI vid Malmö universitet 
och Jönköping University samt Telia

Bauhaus of the Seas Sails Malmö  
Bauhaus of the Seas Sails Malmö är ett 
pilotprojekt inom New European Bauhaus. 
Projektet pågår mellan januari 2023 t.o.m. 
december 2025 och syftar till att utforska en 
ny havskultur i Malmö, en kultur där Malmöbor 
och livet i havet lever som grannar som ser 
efter varandra. Projektet kommer att engagera 
invånare, lokala aktörer inom kultur och natur 
samt livet i Öresund.  
Projektperiod: 2023-2025  
Medverkande aktörer: Institutionen för konst, 
kultur och kommunikation (K3) och MSI vid 
Malmö universitet samt Marint kunskapscenter  
Finansiär: EU, Horizon Europe  
Total budget för MAU: 5 887 628 SEK  
MSI:s del i budget: Roll på 20%

Tvärsektoriell och samskapande 
forskningskommunikation som 
kognitiv boosting för inkluderande 
anställningsbeslut 

Syftet med detta projekt är att kommunicera 
forskningsresultat om hur och varför 
diskriminering kan uppstå i anställningsprocesser. 
Denna kommunikationsinsats utvecklas 
genom ett tvärsektoriellt samskapande mellan 
forskare, arbetsgivare och organisationer. 
Projektet kommer också att undersöka hur 
forskningsresultat uppfattas och hur det 
potentiellt kan användas i ett långsiktigt arbete 
för att främja mer rättvisa anställningsprocesser.  
Projektperiod: 2023-2024  
Medverkande aktörer: Malmö universitet, Lunds 
universitet, Mitt Liv och MSI vid Malmö universitet 
Finansiär: Vetenskapsrådet  
Total budget: 500 000  
MSI:s del i budget: Roll på 10% (5% från VR och 
5% in-kind)

Klimatneutrala Umeå 
MSI vid Umeå universitet ingår i arbetspaketet 
klimatneutrala Umeå 2030 som drivs av 
Umeå kommun. MSI ingår i en arbetsgrupp 
tillsammans med andra aktörer som bland 
annat fokuserar på medborgardriven 
innovation. Under hösten träffades 
arbetsgruppen två gånger och kommunen 
medverkade med ett seminarium vid Social 
Innovation i Norr.  
Medverkande aktörer: Umeå kommun, 
Coompanion och Umeå universitet

Förberedelseprojekt Impact Innovation: 
Den sociala väven
Hur kan vi skapa bättre förutsättningar för 
livsmiljöer med god social hållbarhet i våra 
samhällen? Hur kan vi tillsammans bygga en 
väv av platser där människor kan leva det liv 
de själva vill leva? En väv av platser som är 
socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar. 
Detta utforskade aktörerna och deltagarna i 
föreberedelseprojektet Den sociala väven.  
Projektperiod: 2023  
Medverkande aktörer: Rise (huvudsökande) 
med Fastighetsägarna, A beutiful Soup och 
Mötesplats Social Innovation vid Malmö 
universitet  
Finansiär: Vinnova  
Total budget: 1 464 000 kr  
MSI:s del i budget: 150 000 kr

Projekt 
En stor del av MSI:s verksamhet utgörs av externfinansierade projekt. Flera fleråriga projekt har 

påbörjats under 2023, några är pågående och några har slutförts.
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Mötesplatser 
7 februari  
Delaktighet i innovation  
Digitalt seminarium och samtal med fokus på hur 
vi kan lära oss att arbeta för samhällsförändring 
på ett långsiktigt sätt. Samtalet utforskade vilka 
förutsättningar som behövs för att främja innovation 
som kultur, och hur det offentliga kan stötta upp och 
skapa plats för invånardriven samhällsutveckling 
och systemtransformation. Arrangör: MSI vid Malmö 
universitet och Malmö Tillsammans  
Deltagare: 133  
Sektorsfördelning: Akademi 17%, idéburen sektor 
20%, offentlig sektor 34%, privat sektor 3%, övrig 7% 

14 februari, 2 mars, 23 mars, 13 april, 7 september  
Future-making Academy #1  
Future-making Academy på Malmö universitet är ett 
nytt initiativ och läsecirkel med fokus på komplexitet, 
framtidsskapande och samverkan. Syftet är att 
tillgängliggöra forskning, fördjupa och ge utrymme 
för att undersöka och diskutera hur tankar och idéer 
ur de texter vi läser kan ha resonans i den egna 
verksamheten.  
Arrangör: Collaborative Future-Making vid 
Institutionen för konst, kultur och kommunikation (K3) 
på Malmö universitet i samarbete med Mötesplats 
Social Innovation och med hjälp av Pernilla Glaser.  
Deltagare: 48  
Sektorsfördelning: Akademi 16%, idéburen sektor 
21%, offentlig sektor 23%, privat sektor 23%, övrig 
16% 

16-17 februari  
Slutkonferens Building Capacity for a Sustainable 
Society   
Avslutningskonferens för BuiCaSUS-projektet 
Arrangör: MSI vid Malmö universitet i samarbete 
med Avise, The Society Integration Foundation, 
Unidad Administradora del Fondo Social Europeo och 
Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030  
Deltagare: 60 

14 april, 21 april, 28 april, 5 maj, 9 maj, 17 maj, 23 
maj, och 2 juni  
Koalitioner för att Stärka sociala väven  
MSI, RISE, Fastighetsägarna och A Beautiful Soup 
bjuder in till en digital koalition där vi tillsammans 
kommer utforska hur vi kan stärka den sociala 

väven. Initiativet grundar sig i att vi på MSI, RISE, 
Fastighetsägarna och A Beautiful Soup är ett av 
förberedelseprojekten inom Vinnovas utlysning Impact 
Innovation.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet, RISE, 
Fastighetsägarna och A Beautiful Soup Deltagare: 50 

18 april  
Dialogmöte om samverkan för nytänkande 
lösningar på samhällsutmaningar  
För att stötta social innovation i Socialfonden har EU-
kommissionen finansierat nationella kompetenscenter 
för social innovation i Sverige och andra 
medlemsländer. I Sverige drivs kompetenscentret av 
MSI vid Malmö universitet, på uppdrag av Svenska 
ESF-rådet 2023–2025. En del i kompetenscentrets 
arbete är att stärka ekosystemet för social innovation, 
bland annat genom att samla stödaktörer inom 
området och som en del i detta arrangerades ett 
dialogmöte.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet  
Deltagare: 33  
Sektorsfördelning: Akademi 24%, idéburen sektor 
24%, offentlig sektor 36%, privat sektor 9%, övrig 6%

20-21 april  
Möten med Hamrin Foundation, Sverige - Israel  
Presentation av MSI, Social Impact Lab och ett par 
sociala innovationer. Fokuset var ”Social Mobility” att 
röra sig från social utsatthet till utbildning som en kraft 
till rörelse. Syftet var att eventuellt initiera samarbeten 
och forskningsprojekt på det temat. En ansökan togs 
fram men gick ej igenom.  
Arrangör: Hamrin Foundation och MSI vid Örebro 
universitet  
Deltagare: 15 

5 maj  
Nationell forskarträff om social innovation Digital 
träff för forskare i Sverige som studerar nytänkande 
sätt att möta samhällsutmaningar. Vid träffen 
presenterades aktuell forskning och stödinsatser från 
MSI:s noder. Forskare fick chans att berätta vad de 
gör inom sitt område, samt diskutera behov av fortsatt 
kunskapsutbyte och samarbete.  
Arrangör: MSI (nationellt)  
Deltagare: 82  
Sektorsfördelning: Akademi 65%, idéburen sektor 4%, 
offentlig sektor 23%, privat sektor 7%, Övrig: 1% 

Resultat och effekter av 
metodutveckling i effektmätning 
på uppdrag av Telia 
Under året slutförde MSI vid Malmö universitet, 
på uppdrag av Telia och i samarbete med 
forskaren Frida Lygnegård vid Jönköping 
University, ett projekt för att utveckla en metod 
för att mäta effekterna av Telias initiativ för digital 
inkludering. Metodbeskrivningen och guiden How 
to asses impact finns kostnadsfritt tillgängliga 
för alla intresserade aktörer och företag som vill 
utforska effektmätning inom detta område. Under 
2023 användes metoden för att mäta effekterna 
av initiativ för digital inkludering inom Telia i fyra 
länder. Samarbetet om metodutvecklingen togs 
upp i Telias årsredovisning.  

Telia fick en top-ranking i Global Child 
Forums ranking av hur företag arbetar med 
barnrättsprinciperna för företag: Telia Company 
ranked first in Technology & Telecommunications 
sector in Children’s Rights Benchmark. 

Slutligen lanserade Telia i samarbete med 
BRIS det nya och förbättrade Mobilkörkortet 
- ett initiativ för att främja säkerhet och digital 
medvetenhet bland unga internetanvändare. 

Frida Lygnegård som utvärderade Mobilkörkortet 
intervjuade 10 barn och 11 föräldrar för att 
förstå vilken effekt Mobilkörkortet kunde ha för 
barnen och deras föräldrar. Flera av barnen 
tyckte att de hade lärt sig nya saker om hur 
man ska bete sig på nätet och föräldrarna hade 
samma bild. Dessutom upplevde föräldrarna 
att Mobilkörkortet hade skapat en gemensam 
grund för familjen att prata om barnens digitala 
upplevelser.  

Den nya versionen av Mobilkörkortet innehåller 
flera förbättringar som barnen i Frida Lygnegårds 
forskningsstudie efterfrågade. Till exempel 
har testets omfattning minskat och texter 
förenklats, för att ännu bättre passa den tänkta 
åldersgruppen. Kunskapsdelen finns nu också 
mer lättillgänglig för den vuxne i direkt anslutning 
till testet. Till det nya Mobilkörkortet finns också 
en lärarhandledning, vilket möjliggör en större 
och bredare spridning av verktyget via skolor.

Projektansökningar 
Eftersom en stor del av MSI:s verksamhet 
utgörs av externfinansierade projekt innebär 
det att mycket arbete också läggs ner på olika 
typer av projektansökningar. 2023 lämnades två 
ansökningar in. 

RESIST: Regional Ecosystems for Social 
Innovation and Social Transformation  
Finansiär: EU-Interreg Baltic Sea Region  
Sökande parter: konsortium med partners från 
bland annat Tyskland, Estland, Lettland, Litauen 
och Norge. Från Sverige medverkar Region 
Västerbotten och Mötesplats Social Innovation 
Beslut: Beviljad 

Projekt ”Social Mobility”  
MSI Örebro deltog i arbetet med projektansökan 
riktad till Hamrin stiftelse på temat ”Social 
Mobility”.  
Beslut: Avslag  

National Competence Centres for Social 
Innovation: Building-up and Consolidating 
the Capacity  
En ansökan om transnationellt samarbete, i ett 
samarbete med nationella kompetenscenter 
för social innovation i Frankrike, Spanien och 
Portugal.  
Finansiär: ESF Social Innovation +  
Sökande parter: Avise (Frankrike), Ministry 
of Social Affairs (Spanien), Portugal Social 
Innovation  
Beslut: 2024

Kommunikation  
2023 har MSI producerat 9 filmer, 15 artiklar 
och 3 publikationer som publicerats på MSI:s 
webb och sociala medier. Likt de senaste tre 
åren är Linkedin den kanal i sociala medier där 
engagemanget är högst. Sedan 2020 har MSI:s 
följarantal ökat från 1700 följare till 3350 följare. 
MSI:s nyhetsbrev skickades 9 gånger under 
2023 till drygt 4200 prenumeranter. Mötesplats 
Social Innovation har lyfts fram i nationell media 
men också vid utbildningsminister Mats Perssons 
besök på Malmö universitet.

Bilaga 1 Aktiviteter 2023
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8 maj  
Introduktion till Sea Forum Malmö  
Bauhaus of the Sea Sails (BoSS) Malmö arrangerade 
en träff där de tillsammans med deltagarna 
undersökte samarbetsformen Sea Forum som ska 
arbeta för att skapa nya relationer mellan malmöbor 
och havet.  
Arrangör: BoSS Malmö (Malmö Universitet, MSI och 
Marint Kunskapscenter)  
Deltagare: 28  
Sektorsfördelning: Akademi 18%, idéburen sektor 
14%, offentlig sektor 46%, privat sektor 11%, övrig 
11% 

15 maj  
Forskarträff om nytänkande sätt att möta 
samhällsutmaningar  
Träff för forskare vid Malmö universitet som studerar 
nytänkande sätt att möta samhällsutmaningar.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet  
Deltagare: 33  
Sektorsfördelning: Akademi 91%, idéburen sektor 3%, 
offentlig sektor 6% 

24 maj  
Rådgivande grupp – möte om långsiktig etablering 
av Nationellt kompetenscenter  
Möte där organisationer från olika sektorer hade 
dialog om behov och förutsättningar för att etablera 
ett Nationellt kompetenscenter för social innovation i 
Sverige på lång sikt.   
Arrangör: MSI vid Malmö universitet   
Deltagare: 16 

7 juni, 8 september, 6 oktober  
Sea Forum  
Sea Forum är en rådgivande grupp till pilot-teamet 
inom EU-projektet Bauhaus of The Seas Sails som 
syftar till att stärka en ny regenerativ havskultur 
genom kulturella och kreativa aktiviteter. Sea Forum 
säkerställer att piloten i Malmö genomförs på ett sätt 
som möter projektets fyra principer om hållbarhet, 
kultur/estetik, inkludering samt lokal förankring.  
Arrangör: MSI samt K3 vid Malmö universitet i 
samarbete med Marint Kunskapscenter.  
Deltagare: 16  
Sektorsfördelning: Akademi 25%, Idéburen sektor 
31%, offentlig sektor 38%, privat 6% 

15 juni  
Studiebesök från Taula del Tercer Sector 
Kataloniens plattform för civilsamhället - 
Taula del Tercer Sector – som består av 34 
paraplyorganisationer och som verkar för att stärka 
civilsamhällets sociala sektor samt utveckla fler 
och bättre sociala policies besökte MSI vid Malmö 

universitet med en delegation beståendes av 12 
av deras medlemsorganisationer, inklusive deras 
styrelsemedlemmar och anställda. Besöket blev 
ett kunskapsutbyte om hur social innovation och 
civilsamhällets roll inom det sociala innovationsfältet 
ser ut i Sverige respektive Spanien.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet  
Deltagare: 15  
Sektorsfördelning: Akademi 33%, ideell sektor 67%

22 juni  
Workshop: Socialt Entreprenörskap  
Föreläsning och workshop om social innovation samt 
socialt entreprenörskap för ungdomar mellan 16-19 
år.  
Arrangör: MSI samt Mau innovation vid Malmö 
universitet i samarbete med Hemmaplan (HSIF 
Lorensborg)  
Deltagare: 50 

26 juni-14 juli  
Sommarpraktikprogram i socialt entreprenörskap  
Under sommaren 2023 deltog 19 Malmöungdomar, 
i åldrarna 16–19 år, i ett praktikprogram inom 
socialt entreprenörskap på Malmö universitet. 
Praktikprogrammet var ett samarbete mellan 
Malmö universitet och Hemmaplans sociala 
idrottsförening Lorensborg (HSIF Lorensborg) som 
kallas Hemmaplan, inom ramen för Malmö stads 
praktikprogram Ung i sommar. Läs mer här.   
Arrangör: MSI samt Mau innovation vid Malmö 
universitet i samarbete med Hemmaplan (HSIF 
Lorensborg)  
Deltagare: 19 

11 september  
Forskarträff om New European Bauhaus  
Informationsträff för forskare vid Malmö universitet om 
New European Bauhaus. Arrangör: MSI vid Malmö 
universitet  
Deltagare: 29  
Sektorsfördelning: Akademi 76%, idéburen sektor 7%, 
offentlig sektor 10%, privat sektor 3%, övrig 3% 

24 oktober  
Social Innovation i Norr  
Konferensen Social Innovation i Norr arrangerades för 
sjunde året, denna gång på Väven i Umeå. Temat var 
social innovation för det attraktiva samhället. Nytt för 
i år var att Skellefteå kommun var med som finansiär 
tillsammans med Luleå kommun och Umeå kommun.  
Arrangör: MSI vid Umeå universitet och Luleå 
tekniska universitet tillsammans med Coompanion 
Västerbotten och Norrbotten.  Deltagare: 85 deltagare 
fysiskt på plats, 65 deltagare digitalt 

7 november  
Future-making Academy #2  
Första av fyra träffar. Future-making Academy på 
Malmö universitet är ett nytt initiativ och läsecirkel 
med fokus på komplexitet, framtidsskapande och 
samverkan. Syftet är att tillgängliggöra forskning, 
fördjupa och ge utrymme för att undersöka och 
diskutera hur tankar och idéer ur de texter vi läser kan 
ha resonans i den egna verksamheten.  
Arrangör: Collaborative Future-Making vid 
Institutionen för konst, kultur och kommunikation (K3) 
på Malmö universitet i samarbete med Mötesplats 
Social Innovation och med hjälp av Pernilla Glaser.  
Deltagare: 52 

22 november  
Lansering av Open Call inom Bauhaus of the Seas 
Sails Malmö  
Lanseringsevent av Bauhaus of the Sea Sails (BoSS) 
första Open Call, där BoSS söker havsambassadörer 
som kan främja nya relationer mellan Malmöbor och 
havet.  
Arrangör: Malmö Universitet, MSI och Marint 
Kunskapscenter  
Sektorsfördelning: Akademi 15%, idéburen sektor 
25%, offentlig sektor 13%, privat sektor 22%, övrig 
25%

22 november  
Forskningskonferens om social innovation i 
välfärd, hälsa och arbetsliv  
Forskningskonferens om social innovation som 
samlade forskare och andra samhällsaktörer från hela 
Sverige för kunskapsutbyte om nytänkande lösningar 
på samhällsutmaningar inom arbetsliv, välfärd och 
hälsa.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet, med finansiering 
från Forte  
Deltagare: 80  
Sektorsfördelning: Akademi 53%, idéburen sektor 
11%, offentlig sektor 22%, privat sektor 8%, övrig 8% 

22 november  
Förkonferens  
Förkonferens med mingel inför konferensen 
Innovativa lösningar för ett inkluderande arbetsliv. 
Minglet samarrangerade tillsammans med 
Forskningskonferens om social innovation i välfärd, 
hälsa och arbetsliv.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet  
Deltagare: 82  
Sektorsfördelning: Akademi 35%, idéburen sektor 
27%, offentlig sektor 22%, privat sektor 7%, övrig 9% 

23 november  
Innovativa lösningar för ett inkluderande arbetsliv  
Hur skulle framtidens arbetsmarknad och arbete 
kunna se ut? Hur kan vi föreställa oss och samskapa 
ett inkluderande arbetsliv? Vilka innovativa sociala 
lösningar och goda exempel finns? Vad saknas 
och behövs framåt för att minska den sociala 
exkluderingen och ställa om till en cirkulär ekonomi? 
Dessa frågor och fler lyftes och utforskades på 
konferensen Innovativa lösningar för ett inkluderande 
arbetsliv. Arrangör: MSI vid Malmö universitet, 
Nationella nätverket för samordningsförbund (NNS) 
och Partnerskapet för Sociala Innovationer Deltagare: 
249  
Sektorsfördelning: Akademi 11%, idéburen sektor 
23%, offentlig sektor 44%, privat 12%, övrig 9% 

24 november  
Studiebesök: Yallatrappan och DCL Malmö  
Som en del av konferensen Innovativa lösningar för 
ett inkluderande arbetsliv arrangerades efterkonferens 
i form av studiebesök på de sociala företagen 
Yallatrappan och DCL Malmö.  
Arrangör: MSI vid Malmö universitet, Yallatrappan och 
DCL Malmö  
Deltagare: 42  
Sektorsfördelning: Akademi 31%, idéburen sektor 
21%, offentlig sektor 36%, privat sektor 7%, övrig 2, 
5% 

28 november  
Match-making av havsambassadörs-team Match-
making event för personer som vill ansöka om att bli 
havsambassadörer för att främja nya relationer mellan 
Malmöbor och havet, som en del av Bauhaus of the 
Sea Sails första Open Call (BoSS).  
Arrangör: MSI och K3 vid Malmö universitet i 
samarbete med Marint Kunskapscenter Deltagare: 23  
Sektorsfördelning: Akademi 13%, idéburen sektor 
26%, offentlig sektor 9%, privat sektor 13%, övrig 
39% 

5 december  
Sociala innovationer på Jönköping University  
Digital träff för forskare, samhällsaktörer och 
allmänhet träffas där vi presenterar MSI samt tre av 
JU:s forskningsprojekt relaterat sociala innovationer.  
Arrangör: MSI vid Jönköping University Deltagare: 24

6 december  
Glühwein mingle: New European Bauhaus in the 
future  
Ett glühweinmingel med fokus på reflektion och 
förberedelse inför Malmö universitets deltagande i 
EU-kommissionens riktade samråd om att göra New 
European Bauhaus (NEB) till ett uppdrag under nästa 
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ramprogram för forskning och innovation (R&I) från 
2028.  
Arrangör: MSI, Grants Office och Mau Innovation vid 
Malmö universitet  
Deltagare: 15  
Sektorsfördelning: Akademi 67%, idéburen sektor 
13%, offentlig sektor 7%, övrig 13% 

7 december  
Match-making av havsambassadörs-team Match-
making event för personer som vill ansöka om att bli 
havsambassadörer för att främja nya relationer mellan 
Malmöbor och havet, som en del av Bauhaus of the 
Sea Sails första Open Call.  
Arrangör: Malmö Universitet, MSI och Marint 
Kunskapscenter  
Deltagare: 26  
Sektorsfördelning: Akademi 8%, idéburen sektor 31%, 
offentlig sektor 12%, privat sektor 23%, övrig 27% 

8 december  
Samskapande Malmö 2040 – Re-Imaginatorium 1  
Ett evenemang där aktörer i staden som arbetar 
med med samhällsutmaningar och samskapande 
processer inom näringsliv, offentlig sektor, 
civilsamhället och akademin, bjöds in till en dag av 
gemensamt utforskande och samskapande. Träffen 
var en del av Malmö universitets medverkan i 
Europauniversitetsalliansen UNIC och utvecklingen av 
ett UNIC Centre for City Futures.  
Arrangör: Malmö universitet genom UNIC Centre for 
City Futures, MSI och Collaborative Future-Making, 
Malmöakademin, Malmö Ideella och Media Evolution 
med finansiering från SEB. Deltagare: 68  
Sektorsfördelning: Akademi 24%, idéburen sektor 
31%, offentlig sektor 29%, privat sektor 9%, övrig 7%

Medverkan på andras 
mötesarenor 
20 januari  
”Tillsammans – samverkan – gemensamt ansvar”   
Tankesmedja inom ramen för projektet Goodlash. 
Medverkande från bland annat Coompanion, 
Högskolan i Borås, Navet Science Center i Borås, 
Science Park Borås, Sjuhärads kommunalförbund, 
Mötesplats Social Innovation samlades för att 
diskutera samverkan för utvecklingen av ett 
ekosystem för social innovation regionalt, nationellt 
och i Europa.  Arrangör: Högskolan i Borås 

2 februari  
SNITTS Special Interest Group (SIG) Social 
Innovation  
Workshop om hur innovationsrådgivare vid universitet 
och högskolor kan stödja social innovation  

Arrangör: SNITTS i samarbete med MSI  
Deltagare: 20 

13 februari   
Erfarenhetsutbyte kring samverkan 
och innovation. Innovations- och 
samverkansenheterna vid Linköpings universitet 
(Liu) och Malmö universitet  
Möte för samverkans- och innovationsfrämjare vid 
Mau och Liu  
Arrangör: Mau och Liu

28 februari  
Ekosystemet för företag och entreprenörer i 
Malmö-Lundregionen  
Workshop för att utveckla ekosystemet för företag och 
entreprenörer i Malmö/Lund Arrangör: Malmö stad 

23 februari och 9 mars  
Digital i Sverige  
Digital i Sverige vänder sig till nyanlända. Syftet 
är att öka förståelsen för hur digitala tjänster och 
verktyg används i vårt samhälle, hjälpa till att besvara 
frågor och ge praktiska tips. MSI medverkade och 
följde upp Telias insats som en del i uppdraget om 
effektutvärdering  
Arrangör: Telia  
Deltagare: 40 + 30 

23-26 februari  
Studieresa: The home for Pioneers  
Sofie Rotstedt från MSI på Jönköping University 
deltog i en studieresa till spanska Pyrenéerna och 
”The home for Pioneers” som avslutning av projektet 
SIRU 2.0. Projektet återställer ekosystemet i ett stort 
skogområde i syfte att värna djurliv, lokal ekonomi och 
framtida vattenförsörjning. Många av utmaningarna 
löses genom sociala innovationer.  
Arrangör: SIRU 2.0.  
Deltagare: 5 

28 februari  
Referensgruppsmöte #3 med Samhällsaktörer 
och främjande av det psykiska välbefinnandet 
Referensgruppen ”Samhällsaktörer och främjande 
av det psykiska välbefinnandet” sker i relation till 
Region Skånes arbete med kultur på recept. Syftet 
med referensgruppen är att få till samarbeten 
mellan referensgruppens medlemmar och att 
dessa samarbeten ska vara sociala innovationer: 
nya verksamheter/arbetssätt som främjar den 
psykiska hälsan hos vuxna. MSI:s uppdrag var att 
facilitera referensgruppens träffar för att deltagarna 
skulle kunna: Bilda en gemensam kunskapsbas 
och problemidentifikation, få förståelse för social 
innovation och tvärsektoriell samverkan samt 
generera nya idéer och utveckla dem   

Arrangör: Region Skåne  
Deltagare: 7  
Sektorsfördelning: Akademi 14%, idéburen sektor 
29%, offentlig sektor 43%, privat 14% 

2 mars  
Jury vid UF-mässa  
Under UF-mässan (Ung Företagsamhet) 2 mars 
på Elmia medverkade 270 UF-företag och mässan 
besöktes av ungefär 5000 personer. Företagen 
tävlade i 10 olika kategorier, varav JU/MSI satt med i 
juryn som valde ut årets socialt hållbara företag.  
Arrangör: Ung Företagsamhet i samverkan med 
Coompanion Jönköping  
Deltagare: 5000 

6 mars  
Workshop: Ökad regional samverkan för unga 
entreprenörer  
Region Skåne bjöd in kommuner och organisationer, 
däribland MSI vid Malmö universitet, till en workshop 
med fokus på att skapa en gemensam förståelse 
för vilken potential som finns och vilka insatser som 
behövs för att skapa ett brett och tydligt utbud av 
möjligheter för unga entreprenörer i hela Skåne. 
Arrangör: Region Skåne   
Deltagare: 40  

16 mars   
The Baltic Sea Network ESF  
Möte med fokus på hur den sociala dimensionen i 
nätverkets arbete kan stärkas. MSI presenterade 
arbetet som Nationellt kompetenscenter i Sverige. 

22 mars  
European boosts and Swedish breaks on social 
innovation?  
Medan EU har prioriterat social innovation genom 
flera policyer, verkar Sverige släpa efter i strategiska 
policyinsatser. I denna session arrangerad av 
MSI under Sweden Innovation Days, diskuterade 
nyckelaktörer i Sverige och EU utmaningarna och 
potentialen i att bättre stödja de många sociala 
innovatörerna och entreprenörerna, som fortsätter att 
sträva efter att uppnå de globala hållbarhetsmålen i 
Agenda 2030.  
Arrangör: Sweden Innovation Days (Vinnova, 
Swedish Energy Agency, Formas, Business Sweden, 
AI Sweden, Ignite Sweden & SISP) Deltagare: 78 

23 mars  
How to support and empower young social 
entrepreneurs  
Webbinarium som arrangerades under konferensen 
Sweden Innovation Days. I denna session 
och panelsamtal lyfte MSI och IKEA Social 

Entrepreneurship hur de stöttar unga entreprenörer 
och start-ups i Sverige.  
Arrangör: Sweden Innovation Days (Vinnova, 
Swedish Energy Agency, Formas, Business Sweden, 
AI Sweden, Ignite Sweden & SISP) Deltagare: 33 
deltagare 

25 april  
Kultur på Recept (KuR) seminarium 
Seminarium där preliminära resultat från det 
3-åriga forskningsprojektet Kultur på recept (KuR) 
presenterades. Projektet drivs av kompetenscentrum 
för primärvård i Region Skåne. Projektet 
görs i samarbete med nio kulturinstitutioner 
och 14 vårdcentraler i Malmö och inkluderar 
primärvårdspatienter med stress, ångest, depression 
samt risk för social isolering/ensamhet. Under 
seminariet höll Gloria-Karin López från MSI vid Malmö 
universitet en workshop med fokus på hur KuR kan 
utvecklas i kommuner/närområden.  
Arrangör: Region Skåne  
Deltagare: 80 

26 april  
Samskapande vid Malmö universitet med 
Mötesplats Social Innovation  
Kompetensutvecklingsträff för Universitetsbiblioteket 
vid Malmö universitet på temat öppen vetenskap. 
Under träffen presenterade bibliotekschef 
Sara Kjellberg skillnaden mellan vetenskaplig 
kommunikation och forskningskommunikation med 
avstamp i hennes forskning och MSI sin roll och 
verksamhet med fokus på samskapande i samarbete 
med forskare vid Malmö universitet och andra 
sektorer.  
Arrangör: Universitetsbiblioteket, Malmö universitet  
Deltagare: 35 

6 maj  
Funktionsrätt Västerbottens årsmöte  
MSI vid Umeå universitet medverkade i Funktionsrätt 
Västerbottens årsmöte.  
Arrangör: Funktionsrätt Västerbotten 

9 maj  
Möte Strukturfondspartnerskapen Sverige  
MSI presenterade arbetet som Nationellt 
kompetenscenter i Sverige.  
Arrangör: Sammankomst för 
strukturfondspartnerskapen Sverige  
Deltagare: 15 

11 maj  
HSS: Metoder för samverkan kring 
samhällsutmaningar  
2023 stod Högskolan Väst värd för Sveriges största 
samverkanskonferens, Högskola och Samhälle i 

30



32 33

Samverkan (HSS). Under konferensen ansvarade 
MSI vid Umeå universitet för en campfire med 
fokus på tvärsektoriell samverkan och hur man kan 
utgå ifrån social innovation för att lösa komplexa 
samhällsutmaningar.  
Arrangör: Högskolan Väst, Högskola och Samhälle i 
Samverkan (HSS) 

11 maj  
HSS: ”Jag har syn på mig själv jätte modig” Hur 
stärker vi ungas egenmakt och hur ger vi fler unga 
möjligheten att, oavsett socioekonomiskt arv, ta 
egna välinformerade beslut om sin framtid? Under 
sommaren 2022 upprättade Malmö universitet och 
Malmö stad ett samarbete för att ge fler unga i Malmö 
ett sommarjobb, samtidigt som de gavs möjlighet att 
utforska sin egen inneboende kraft genom socialt 
entreprenörskap. Under denna session presenterades 
initiativets förväntade och oväntade resultat, dess 
lärdomar samt potentiella vägar framåt.  
Arrangör: Högskolan Väst, Högskola och Samhälle i 
Samverkan (HSS)  
Deltagare: 25 

23 maj  
Public Libraries as Social Infrastructures: 
Research Meets Practice, part 2  
Workshop om bibliotek som social infrastruktur 
Arrangör: Region Skånes Kulturförvaltning i 
samverkan med forskningsprojektet Infrastructuring 
Libraries in Transformation 

8 juni  
Stora Sociala Företagsdagen / Social Economy 
2023  
MSI bjöds in till sessionen ”Hur förbättrar vi 
finansmarknaden för social ekonomi?” för att hålla 
en presentation om vad den svenska rapporten 
av European Social Enterprise Monitor visar 
på avseende förutsättningarna, behoven och 
utmaningarna för den sociala ekonomins aktörer i 
Sverige. Sessionen anordnades under Stora Sociala 
Företagsdagens 10-årsjubileum som firades med 
en stor internationell konferens ”Social Economy 
2023” i Göteborg. Arrangör: Konferensen arrangeras 
av Coompanion i samarbete med REVES, Cecop 
och Social Economy Europe. Med stöd från Västra 
Götalandsregionen, Borås Stad, Handelshögskolan 
Göteborgs Universitet, Mikrofonden, Ekobanken och 
Fremia.  
Deltagare: 30 

21 juni  
Social Innovation Village Portugal, including 
Competence Centres for Social Innovation 
working group kick-off meeting  
Årlig mötesplats inklusive möte för nationella 
kompetenscenter. MSI medverkade som en av flera 
facilitatorer av mötet för Nationella kompetenscenter 
för Social Innovation.  
Arrangör: Social Innovation Village Portugal  
Deltagare: 1000 

28 juni  
Almedalsveckan: Framtidslunch   
Ett lunchmöte med temat ”Ett enat ekosystem för 
social innovation och entreprenörskap”. Interaktiv 
form med utrymme för dialog med deltagarna. 
Arrangör: Reach for Change, Impact Hub, SE Forum, 
Mikrofonden  
Deltagare: 30  

28 juni  
Almedalsveckan: Samverkan och samarbete – en 
väg att möta utmaningarna  
Statliga utredningar och forskning pekar på att 
offentliga verksamheter behöver samarbeta mer med 
varandra för att lösa de stora samhällsproblemen. 
Bättre samverkan och mer samarbete krävs också 
med civilsamhället, arbetsgivarna och de personer 
som är allra mest berörda. De var fokus under 
seminariet arrangerad av NNS, där MSI deltog i ett 
panelsamtal.   
Arrangör: NNS, Samordningsförbunden Deltagare: 40

5 september  
Partnerskap Social Innovation (PSI)  
Presentation av MSI och Social Impact Lab-
programmet (SoIL). Syftet med deras studiebesök var 
att förstå samverkan generellt samt hur den kan se ut 
mellan offentlig sektor och civilsamhälle.  
Arrangör: Partnerskap för Social Innovation   
Deltagare: 12 

12 september  
SIG Social Innovation webbinarium  
Hur kan vi arbeta för att främja forskning om och 
för nyskapande lösningar på samhällsutmaningar? 
Sara Bjärstorp gav en introduktion till MSI som 
nationell samverkans- och kunskapsplattform. 
Vidare presenterade Katarina Wetter Edman från 
Örebro universitet SoIL, syftet var dels att informera 
om SoILs praktik som ett sätt att stärka Social 
innovationsarbetet på ett lärosäte.  
Arrangör: SNITTS  
Deltagare: 15 

2 oktober  
Sustainable Innovation  
Presentation av MSI och social hållbarhet för 
styrelsen för Sustainable Innovation  
Arrangör: Sustainable Innovation 

3 oktober  
Innovation by Collaboration  
Katarina Wetter Edman och Åsa Allard från Örebro 
universitet presenterade under konferensen 
Innovation by Collaboration innovationsmiljön 
och programmet SoIL. Under sessionen lyftes 
programmets hörnstenar, styrkor och utmaningar 
för att lyckas med innovationsstöd för social hållbar 
idéutveckling.  Arrangör: SNITTS  
Deltagare: 12 

4 oktober  
Tillsammans för ett hållbart samhälle – både 
digitalt och socialt  
Nätverks- och inspirationsträff med utgångspunkt i 
Telias initiativ att inkludera seniorer, småföretagare 
och nyanlända i samhällets digitalisering.  
Arrangör: Telia 

6 oktober  
Social Innovation & Entreprenörskap  
Föreläsning om social innovation för studenter 
vid Malmö universitets masterprogram ”Computer 
Science: Innovation for Change in a Digital Society”.  
Arrangör: Fakulteten för teknik och samhälle, vid 
Malmö universitet 

11 oktober  
Assessing the Impact of Horizon 2020 Funding of 
Social Innovation and Going Beyond 
MSI medverkade i sessionen World café under 
European Week of Cities and Regions.  
Arrangör: European Commission – Research & 
Innovation Directorate General   
Deltagare: 30 

11 oktober  
Goodlash - Social innovation i fokus  
Konferens om social innovation arrangerad av 
samverkansinitiativet Goodlash i Borås, med uppstart 
av MSI-nod vid Högskolan i Borås samt keynote med 
Malin Lindberg.  
Arrangör: Science Park Borås, Coompanion Sjuhärad 
och Navet Science Center  
Deltagare: 50  

19 oktober  
”En framväxande MR-profession” vid konferensen 
Mänskliga rättigheter i högre utbildning  
MSI deltog som kommentator vid sessionen om en 
eventuellt framväxande människorätts-profession 

utifrån rapporten ”Människorättsprofessionen – en 
ny preprofession på framväxt (2022)” som skrevs 
av Christina Johnsson, lektor vid Malmö universitet. 
Arrangör: Konferensen arrangeras av Lunds 
universitets profilområde i Mänskliga rättigheter, 
Teologiska institutionen vid Uppsala universitet, 
Institutet för mänskliga rättigheter och Raoul 
Wallenberg-institutet.  
Deltagare: 50 

6-10 november  
Jönköping University Sustainability Week 
Jönköping University Sustainability Week är en 
hållbarhetsvecka där fackhögskolorna, Jönköping 
University Enterprise och Högskoleservice 
tillsammans med studenternas hållbarhetsförening 
SSA arrangerar olika event med fokus på hållbarhet 
och Agenda 2030-målen. MSI vid Jönköping 
University medverkade under veckan.   
Arrangör: Jönköping University Sektorsfördelning: 
Akademi 100%  

7 november   
Digital föreläsning om social innovation 
Föreläsning om social innovation för folkhälsovetare 
vid Högskolan Kristianstad Arrangör: Högskolan 

7 november  
Social Innovation Day 
Konferensen lanserade det finska kompetenscentret 
för social innovation. MSI presenterade arbetet i det 
svenska kompetenscentret.  
Arrangör: Finlands kompetenscenter för social 
innovation  
Deltagare: 100 

9 november  
Möte om sociala innovationer och Europeiska 
Socialfonden i Skåne och Blekinge  
Svenska ESF-rådet Sydsverige bjöd in till möte för 
samtal och reflektion om hur sociala innovationer kan 
bidra till effektiva lösningar för samhällsutmaningar. 
Hur kan sociala innovationer vara en del i 
genomförandet av Europeiska socialfonden+ i 
Sydsverige? Mötet syftade till att öka en kommande 
regional utlysnings relevans och effektivitet för att 
möta samhällsutmaningar genom social innovation. 
Mötet bjöd också in till samtal om vilka behov en 
kommande regional utlysning i programområde A kan 
fylla. MSI planerade och genomförde detta möte i 
samarbete med ESF-syd.  
Arrangör: Svenska ESF-rådet Sydsverige Deltagare: 
20 

32



34 35

13 november  
Juryarbete på Thoréns business school  
MSI vid Jönköping University var del av juryarbete 
där aktörer från akademi och kommunal 
verksamhet bedömde filmer om avfall, som gjorts 
av gymnasieelever på Thoréns business school, 
Jönköping.  
Arrangör: Thoréns business school, Jönköping  
Deltagare: 35 

Deltagande i Partnerskapet för Social innovations 
arbetsutskott  
Praktiskt orienterat arbete med koordinering, 
ansökningar, gemensamma aktiviteter kopplat till 
Social innovation inom civilsamhället i Region Örebro 
Län. Löpande arbete med träffar var tredje vecka.  
Arrangör: Partnerskap Social Innovation i Region 
Örebro Län

Artiklar/nyheter
Nyheter publicerade på socialinnovation.se 

• 2 februari – Ny doktorandkurs om social innovation 
stärker nästa generations forskare

• 9 mars – Malin Lindberg ny gästprofessor i social 
innovation vid Malmö universitet

• 28 april – De vill skapa hållbarhet på flera plan

• 10 maj - MSI deltar i mobilisering av aktörer för att 
stärka den sociala väven i byggd miljö

• 10 maj – Kultur på recept en social innovation inom 
vården

• 16 maj – Göran Bredinger-stipendiet fyller tio år

• 23 maj – Ny uppdragsutbildning i social innovation

• 2 juni – Ny guide ska underlätta effektmätning av 
hållbarhetsarbete

• 9 juni – ”Jag vill pusha utvecklingen framåt”

• 13 juni – Hur kan vi lära oss at leva med havet?

• 27 september – Högskolan i Borås ny regional nod 
för Mötesplats Social Innovation

• 10 oktober - Läsecirkel om tänkbara framtider ska 
öva oss i ovisshet

• 8 december – Smart teknik för hållbar 
vattenkonsumtion får årets Göran Bredinger-
stipendium

• 14 december – Stödstruktur kan bana väg för 
innovativ inkludering i arbetslivet

MSI:s nyhetsbrev 

• Nyhetsbrev #1 

• Nyhetsbrev #2 

• Nyhetsbrev #3 

• Nyhetsbrev #4 

• Nyhetsbrev #5 

• Nyhetsbrev #6 

• Nyhetsbrev #7 

• Nyhetsbrev #8 

• Nyhetsbrev #9

 
ORU Innovation nyhetsbrev

Skickades ut 6 gånger under 2023

Film 
Göran Bredinger-stipendiet fyller tio år! 
Informationsfilm om Göran Bredinger-stipendiet. I 
filmen intervjuas tre stipendiater som berättar om 
deras resa och vad stipendiet betytt för dem. Se film 
här.  

Forskning i samverkan: Hållbarhet ger avtryck på 
flera plan  
Film som lyfter forskning i samverkan vid Jönköping 
University. Hagagruppen i Bottnaryd är inget vanligt 
grossistföretag. Det är ett vinstdrivande företag som 
säljer soffor och fåtöljer, men drivs även av andra 
värden än ekonomisk lönsamhet. Företagandet har 
blivit ett sätt att göra skillnad i samhället, vilket gjorde 
hållbarhetsforskaren Duncan Levinsohn på Jönköping 
University nyfiken.  
Se film här: 

Forskning i samverkan: ”Jag vill bidra till 
Ukrainas demokrati och återuppbyggnad” 
Film med Mariia Tyshchenko, projektforskare och 
hedersdoktor vid Malmö universitet. Mariia har 
utvecklat den ideella organisationen ”Poruch” i 
Ukraina. Sedan Rysslands fullskaliga invasion av 
Ukraina har de fokuserat på nödhjälp och humanitära 
insatser. Mariia Tyshchenko kämpar för säkerhet 
och frihet. Målet är att skapa ett samhälle där alla 
människor har lika rättigheter. Se film här.

Future-making Academy – en läsecirkel om 
ovisshet  
Film om Future-making Academy där Per-Anders 
Hillgren och Pernilla Glaser intervjuades. Future-
making Academy är en läsecirkel om ovisshet. 
Genom litteratur och andra uttrycksformer utforskar 

Bilaga 2  
Kommunikation 2023 
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https://www.anpdm.com/newsletterweb/48425D447540445E4073454459/43415C457845425F4A734741594071
https://www.anpdm.com/newsletterweb/4842514B794845594076434A59/43415C457845425F4A734741594071
https://www.anpdm.com/newsletterweb/48415B427941445B4273484259/43415C457845425F4A734741594071
https://www.anpdm.com/newsletterweb/48415C457948475F4470404759/43415C457845425F4A734741594071
https://www.anpdm.com/newsletterweb/48415E44734740584777434459/43415C457845425F4A734741594071
https://youtu.be/uD9nXTwdCKY
https://ju.se/center/ja/om-oss/nyheter/nyheter/2023-04-26-hallbarhet-ger-avtryck-pa-flera-plan.html
https://www.youtube.com/watch?v=x-XWpcMAzzw
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MSI i press/media 
• Dagens Nyheter 2023-06-20, ”Glasögonen 

ministerns favorit bland innovationer” 

• Dagens Nyheter 2023-06-23, ”Sorg ledde till 
nytt sätt att söka efter försvunna personer” 

• Dagens Industri 2023-10-31, ”Arbetsintegration 
i centrum för socialt företagande” 

• Mau.se, 2023-03-22, Utbildningsministern 
på besök på universitetet: ”mycket att ta med 
härifrån” 

deltagare tillsammans med forskare existentiella 
frågor i samhället och världen.  
Se film här. 

Gorka Espiau Idoiaga om Agirre Lehendakaria 
Center 
Intervju med Gorka Espiau Idoiaga, som är chef 
för ”Agirre Lehendakaria Center for Social and 
Political Studies”, ett kollaborativt forskningsinitiativ i 
samarbete mellan University of the Basque Country 
och Columbia University (AC4).  
Se film här.   

Samtal med Filipe Almeida om Portugal Social 
Innovation 
Intervju med Filipe Almeida, som är ordförande 
för Portugal Social Innovation, vilket är ett 
regeringsinitiativ som mobiliserar europeiska 
medel för att främja social innovation och socialt 
entreprenörskap, samt utveckla den sociala 
investeringsmarknaden i Portugal.Se film här.  

Jennie Winhall: What if – let’s reimagine an 
inclusive working life  
Vad innebär det att förnya arbetsmarknaden? Varför 
behöver vi innovation? Tänk om vi skulle tänka om 
arbetsmarknaden? Vi behöver nya sätt att tänka och 
agera för att göra plats för en systemförändring. Detta 
lyfter Jennie Winhall i sin keynote, som visades under 
konferensen Innovativa lösningar för ett inkluderande 
arbetsliv den 23 november, Malmö universitet.  
Se film här. 

Nicolas Lunabba: Från basket till 
mobilisering för social rättvisa  
Hör Nicolas Lunabba i samtal med Susanna 
Dzamic berätta om sina egna erfarenheter 
som ung i Malmö, om mötet med Elijah och 
om Helamalmös arbete med att mobilisera för 
social rättvisa. Samtalet hölls under konferensen 
Innovativa lösningar för ett inkluderande arbetsliv 
den 23 november, Malmö universitet.  
Se film här. 

Möt 2023 års Göran Bredinger-stipendiat: 
Quandify  
Intervju med Ramtin Massoumzadeh, som 
med Quandify får 2023 års Göran Bredinger-
stipendium. Stipendiet blir det tionde i 
ordningen och delas ut till en ung framgångsrik 
samhällsentreprenör som utvecklat och 
förverkligat en innovativ lösning som bidrar till en 
samhällsutmaning.  
Se film här.
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https://www.dn.se/ekonomi/glasogonen-ministerns-favorit-bland-innovationer/
https://www.dn.se/ekonomi/glasogonen-ministerns-favorit-bland-innovationer/
https://www.dn.se/sverige/sorg-ledde-till-nytt-satt-att-soka-efter-forsvunna-personer/
https://www.dn.se/sverige/sorg-ledde-till-nytt-satt-att-soka-efter-forsvunna-personer/
https://www.di.se/nyheter/arbetsintegration-i-centrum-for-socialt-foretagande/
https://www.di.se/nyheter/arbetsintegration-i-centrum-for-socialt-foretagande/
https://medarbetare.mau.se/startsida/medarbetarnyheter/ministerbesok-mycket-att-ta-med-harifran/
https://medarbetare.mau.se/startsida/medarbetarnyheter/ministerbesok-mycket-att-ta-med-harifran/
https://medarbetare.mau.se/startsida/medarbetarnyheter/ministerbesok-mycket-att-ta-med-harifran/
https://www.youtube.com/watch?v=r15amgllkXg
https://www.youtube.com/watch?v=TVScoWMj1sc
https://www.youtube.com/watch?v=WzvNsmfBvKI
https://www.youtube.com/watch?v=FpEoRKLDLqA
https://www.youtube.com/watch?v=g7EC5lOabmo
https://www.youtube.com/watch?v=oRAgKcl0rAs
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Fastställd av styrgruppen för 
Mötesplats Social Innovation, februari 2024.
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